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РАНОХРИСТИЈАНСКИ ЦЕНТРИ ВО 
ИСТОЧНИТЕ ОБЛАСТИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА



Карта на 
распротранет
оста на 
ранохристија
нски 
базилики и 
цркви во 
источните 
области на 
Република 
Северна 
Македонја



Регион на 
Малешевијата, 

ранохристијански 
центар Пехчево



Ранохристиј
ански 
центар 
Виница



Регион на 
Пијанец –
ранохристиј
ански 
центар 
Дулица во 
општина 
Македонска 
Каменица



Регион на 
Средниот 
тек на 
Вардар –
ранохристиј
ански 
центар 
Демир 
Капија



Регион на 
Гевгелија-
ранохристиј
ански 
центар Нов 
Дојран



Регионот на 
Кочани со 
два 
ранохристиј
ански 
центри: 
Мородвиз и 
Вранинци



Регион на Кратово, 
ранохристијански центар 

Коњух



Ранохристиј
ански 

центар 
Струмица


